
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.   125   del registro 

 
OGGETTO: Indizione procedura aperta per la fornitura di n.1 Sistema computerizzato per 
Dermatoscopia per l’U.S. di Chirurgia Plastica. Approvazione degli atti di gara. 
 
 

L’anno 2010, il giorno  DICIOTTO   del mese di  MARZO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso che: 

- con nota del 16.07.2009 (prot.n.09.886/AGTP del 21.07.2009) e successiva nota del 29.09.2009 
(prot.n.09.1176/AGTP del 05.10.2009), il Responsabile dell’U.S. di Chirurgia Plastica, Dott.ssa M. Tanzarella, ha 
richiesto l’acquisizione di n.1 Sistema per dermatoscopia computerizzata digitale ad epiluminescenza “per eseguire 
una corretta diagnostica di prevenzione come richiesto dagli attuali protocolli specialistici”; 

- con nota prot.n.803/DSP del 06.10.2009 il Direttore Medico di Presidio, Dott. A. Nigro, ha espresso parere favorevole 
all’acquisto dell’apparecchiatura in parola; 

  
Dato atto che: 

- con nota prot.n.09.1203/AGP del 30.10.2009 questa Area ha provveduto a richiedere al Servizio di Ingegneria Clinica 
(SIC) le necessarie precisazioni in ordine alle caratteristiche tecniche dell’attrezzatura in oggetto ed ai relativi 
parametri qualitativi; 

- con nota prot.n.1294U del 14.12.2009 il SIC ha fornito le specifiche tecniche minime, la relativa griglia di valutazione e 
l’indicazione del valore presunto per l’acquisizione di un “Sistema computerizzato per Dermatoscopia”, quantificato in 
� 35.000,00 al netto di IVA;  

- non sono attive convenzioni CONSIP aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 

- trattasi di appalto sotto soglia di rilevanza comunitaria; 
 

Visto l’art.124 del D.Lgs.n.163/2006; 
 

In considerazione di quanto suesposto, ritenuto di: 

- procedere, ai sensi dell’art.3, comma 37 e dell’art.55 del D.Lgs.n.163/2006 all’espletamento di una gara, mediante 
procedura aperta, per la fornitura del Sistema di cui trattasi, da aggiudicarsi con il criterio di cui all’art.83 del D.Lgs. 
n.163/06, ovvero a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- approvare i seguenti elaborati di gara, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:  
 

 
����������������

	
����

������������

����������������������������������������

����
�������

�

�

�

�����

������������������ �!�" �#$���%��

 



• Bando di gara; 
• Disciplinare di gara, 
• Allegato 1: Disciplinare Tecnico; 
• Allegato 2: Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà; 
• Allegato 3: Modulo per la formulazione della offerta economica; 
• Allegato 4: Scheda delle caratteristiche del Servizio di Assistenza Tecnica (SAT) 

  
Ritenuto, altresì, di procedere ai sensi dell’art.124, comma 5 del D.Lgs.n.163/2006, alla pubblicazione del bando di gara: 
- sulla G.U.R.I.- Serie Speciale Contratti Pubblici; 
- sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture; 
- sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei contratti; 
- sul sito informatico dell’Istituto; 
- all’Albo pretorio dell’Istituto; 

 
Precisato che l’importo a base d’asta previsto per la procedura di cui trattasi è pari a � 35.000,00 oltre IVA; 

  
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di indire gara, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art.3, comma 37 del D.Lgs.n.163/2006, per la fornitura di n.1 
Sistema computerizzato per Dermatoscopia da destinare all’Unità Semplice di Chirurgia Plastica; 

2) di utilizzare quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.83 del 
D.Lgs.n.163/2006; 

3) di approvare gli elaborati di gara di seguito riportati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

• Bando di gara; 
• Disciplinare di gara, 
• Allegato 1: Disciplinare Tecnico; 
• Allegato 2: Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà; 
• Allegato 3: Modulo per la formulazione della offerta economica; 
• Allegato 4: Scheda delle caratteristiche del Servizio di Assistenza Tecnica (SAT) 

4) di procedere alla pubblicazione del bando di gara secondo le modalità analiticamente riportate in narrativa; 

5) di porre a  base d’asta della procedura di cui trattasi l’importo di � 35.000,00 oltre IVA; 

6) di autorizzare con il presente provvedimento, ai sensi dell’art.57, comma 2, lettera a) del D.Lgs.n.163/2006, il ricorso 
alla procedura negoziata nel caso in cui la presente gara non dia esito positivo; 

7) di precisare che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile, in quanto si procederà con apposito 
successivo atto all’aggiudicazione della fornitura ed alla rilevazione della voce di costo;  

8) di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al 
Collegio Sindacale. 

 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

 
   
  Il Responsabile del Procedimento        Il Responsabile Area Gestione del Patrimonio   

      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le          f.to: Dott. Raffaele Quarato 
         f.to: Dott.ssa Grazia Santospirito 

 



 
 
________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  19.03.2010  al  in corso 
�

Bari,   19.03.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


